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Istanbuldaki Bizans eserleri 

Yer e hat a·n Sar ay. ı 

İstmıbul'a lazım olan suyu temin 
eden Dizans sarnıçlan, dördü açık ol
mak üzere sayılamıyacak kadar çok
tur. Bizanslılar suyu önce bu açık sar
mçlara doldurur; sular birkaç hafta 
kendi haline bırakılıp tasfiye edildik
ten gonra künklü yollarla kapalı sar
nıçlara akıtılırdı. Fakat sonralan su 
bcntleri yapılarak şclirc akar su te
ınin edildiği için bu :::arnıçların bir 
~ısmı kullanılmaz oldu. 

En doğnı tahminlere göre, eskiden 
İstanbul'da bu samıçiardan faydalan
ma şekli bu anlattığımız gibi idi. Fa
kat Bizans tarihçilerinin bir çoğunun 
bu hususta tamamile aynı fikirele ol
madıklarını da söylemek lazımdır. 

<:Constantinople» adlı eserinde Ye
rebatan Sarayı -Bazilika sarnıcı_:_ 

hakkında en geniş bilgiyi veren Gros
venor, sarnıcın gördüğü zamanki ha
lini şöyle anlatıyor: 
«Şahane sarnıç diye anılan bu sar

nıç cidden ismir:ıe layıktır. Çünkü .ba
nisi olan Konstantin ile, onu yeniden 
tamir ve inşa eden im;ıarator Jüstin
yen'in isimlerile anılır. Yalnız büyük
lüğü ve nisbetlerinin mükemrnelliği 

bakımından . eşsiz değil; zamanın iz
leri görülmiyen nefis direklerinin bol
luğu, panoramik güzelliği ve etrafın

da toplan'an hikaye ve masallarile ben
zerlerini geride bırakmaktadır. Ös
manlılar ona sadece bir sarnıç gözile 

. bakmadıklan için hayranlıklarını be
lirtmek için (Yerebatan Sarayı» adı

nı vermişlerdir. Bütün kubbeleri ku
sursuz olarak muhafaza edilebilmiş-

tir. Altı kadcm ara ile diziimiş olan 
336 sütunu 28 simetrik sıra teşkil et
mektedir. Ve her ·birinin çok güzel iş
lenmiş bir başlığı vardır .. Hala eski 
vazifesini görmekte ydni Valans su 
bendinden gelen bol sn onu kuru bı
rakmamaktadır. Doğudan batıya 90 
kadcm uzunluğunda ve 74 kadem ge
nişliğinde olan bu samıç mevcutların 
en büyiiğüdür. Belki insanların su ih
tiyacını temin için şimdiye kadar bun
dan daha büyük bir !'arnıç yapılma

mlştıı·. 

Esrarengiz ve daima loş olan bu 
yeri tarifc re3:l~te ka.fi gelmemiş, ro
mantizm ve mübalağanın bütün ta
birleri kullanılmıştır. Bir müellife gö
re sarnıç birbirinden çok uzak olan, 
Ayasofya ile Sultanahmet camünin te
ınellerine kadar uzanmaktadır. Bir di
ğeri d~ ·onu dört mile kadar uzata
rak şehir surlarının dışına götürür. 
Peter Gyllius de -bir seyyah- bu ne
vi harikalar karşısında hayranlıkla 

sözlerinin tekzip edi!emiyeceği bir 
muhit bulduğundan, bu suların üzerin
de meşalelerle yaptığı seyram tasvir 
eder. 

Osmanlılara gelince, hayallerinde o
nu cinlerle doldurur ve ortalıkta ses 
seda kesilince oradan ölüm kadar kor-· 
kunç sesler işitildiğini söylerler. Bir 
zamanlar, bu suların üzerinde, yeni 
evli bir çift, kayıkla gezmeğe çı·kmış

lar ve bir daha dönmemişlermiş. İnat-

(*)Constaııtinople. Grosveııot·. Cilt: f 
Sa. 396. 
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çı bir İngiliz de her türlü ihtiyat tav
siyelerine kulak asmıyarak onun h.-uy
tu köşelerine dalmaya karar vermiş, 
arkadaşları günlerce karısında hekle
dikleıi halde onu bir daha göreme
mişlcrdir. Üçüncü bir maceracı da 
lıer taraflan yükselen sütunları ara
sında, dosdoğru iki saat gitmiş; fakat 
yolu o kadar kanşmı.;; ki, gcıi dön
elüğü zaman aklını kaçırmış olduğu

nu görmüşler. Bir Amerikan roman
cısı da bu sarnıcı, hikayesinin en he
yecanlı bir aşk macerasına sahne ola
rak almıştır. 
Sarnıca ancak bir Türk evının av

lusundan gi,rllebilir. Çarpuk çurpuk 
bir taş merdivene açılan bir yer kapı
sından girilerek suyun üzerine doğ

ru çıkık, etrafı parmaklıksız bir plat-
- fonıla inilir. Yine gayri muntazarn on 

dört hasarnaklı ve parmaklıksız diğer 
bir merdivenle ekseriy~ su basınış o
lan ikinci platforma inilir. Lambalar 
bu suların cehennemİ karanlığını gi-
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derememektedir. Fakat üst platform
da büyük meşale yanınca tesiri ani , 
iıdeta tcshir cdicidir. Birdenbire de
rin karanlıklardan fırlıyan direkler 
beyaz renklerinin bütün ihtişamilc pa
ni pan! yanarlar. Ya!dızlanan su ve 
tavan bu ışık huzmelcnni muhtelif is
tikametlcrde aksettirir!er. Arada bir 
yukariki evierden s::ırkıt;lan kavalann 
suya temasından başka hiçbir ses bu 
derin sükütu ihlal etmez İstanbul'un 
hiçbir tarafında insan üzerinde bu 
kadar sihirli bir tesir yapan başka biı 
yer yoktur. Pırıltılı sulardan yükse
len sütunlar yabancının hafızasında o 
kadar derin bir intiba bı"rakır ki k 
tanbul'a ait bütün hatıralar bulanık 

ve yarı unutulmuş bir hale geldiği 

halde, onlar bütün ::ıçıklığı ile yaşar
lar.» 

Yerebatan Sarayının üzerindeki bi
nalar çoktan beri kaldınlmış, içine 
girmek turistler için hayli kolaylaş

mıştır. 


